[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	САНАРПУÇ ЯЛ ТĂРĂХĔН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĔ

ЙЫШАНУ
      «24»   ноября 2020 №  5-3
САНАРПУÇ ялĕ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САНАРПОСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«24»   ноября 2020 №  5-3
д. САНАРПОСИ

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 28.02.2019 г. № 57-2 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Санарпосинском сельском поселении Вурнарского района Чувашской Республики,  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии Федерального закона от 31.07.2020 г. № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активов, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательства акты Российской Федерации», Собрание депутатов Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 28.02.2019 г. № 57-2 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Санарпосинском сельском поселении Вурнарского района Чувашской Республики,  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

Пункт в) в части 3 изложить в следующей редакции:

«в) Сведения о своих расходах, а также расходах своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки»
2. Настоящее решение вступает в силу 1 января 2020 года.
Глава Санарпосинского

сельского поселения

                                                                          В.А. Белов